Artículo 5.- Capital Social.- El capital social se fija en UN MILLON TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA Y OCHO CENTIMOS (1.346.266,88 €) dividido y representado por dos clases de acciones; la primera, integrada por doce (12) acciones clase A), y la segunda, por doscientas doce (212) acciones clase B), todas ellas nominativas, de SEIS MIL DIEZ EUROS CON DOCE CENTIMOS (6.010,12 €) de valor nominal cada una e íntegramente suscritas y desembolsadas.
Artículo 6.- La acción como conjunto de derechos.- Cada acción confiere a su titular legítimo la condición de socio y le atribuye los derechos inherentes a la misma reconocidos en la ley y en los presentes Estatutos.